1

П Р О Т О К О Л    № 360

заседания Совета

Ассоциации организаций и специалистов в сфере архитектурно-строительного

проектирования «Столица-Проект», саморегулируемая организация

(далее – Ассоциация «Столица-Проект» СРО или Ассоциация)

Место проведения: г. Москва, ул. 1905 года, д.7, стр.1, пом.1а, 2-й этаж, комната № 1.

Дата проведения: 8 июля 2025 г.

Время начала заседания Совета: 13.30.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

1. Питерский Леонид Юрьевич;

2. Бизяева Марина Михайловна;

3. Горбацевич Игорь Александрович;

4. Илюнин Сергей Сергеевич;

5. Скирда Людмила Николаевна.

На заседании присутствуют 5 (Пять) из 6 (Шести) членов Совета, кворум имеется.

Председательствующий – Питерский Леонид Юрьевич.

Секретарь заседания Совета – Илюнина Юлия Александровна.

Приглашены:

1. Илюнина Юлия Александровна – директор Ассоциации.

2. Донских Александр Александрович – заместитель директора Ассоциации;

3. Чех Игорь Леопольдович – начальник отдела контроля Ассоциации;

4. Панкратов Александр Викторович – главный инженер проект

ООО «ПРОЕКТ-РАЗВИТИЕ»;

5. Прытков Александр Геннадьевич – учредитель ООО «ПРОЕКТ-РАЗВИТИЕ».

О повестке дня заседания Совета:

СЛУШАЛИ:

Илюнину Ю.А., которая предложила следующую повестку.

Повестка дня заседания:

1. Об исполнении членами Ассоциации «Столица-Проект» СРО договоров подряда на

подготовку проектной документации, заключенных с использованием конкурентных

способов заключения договоров. (докладчик – Питерский Л.Ю.).

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.

Рассмотрение вопросов повестки дня заседания Совета Ассоциации.

 2

ВОПРОС № 1. Об исполнении членами Ассоциации «Столица-Проект» СРО договоров

подряда на подготовку проектной документации, заключенных с использованием

конкурентных способов заключения договоров. (докладчик – Питерский Л.Ю.).

СЛУШАЛИ:

        Питерского Л.Ю., который сообщил, что в результате мониторинга системы ЕИС

выявлены два договора, исполнителем которых является член Ассоциации ООО "ПРОЕКТ-

РАЗВИТИЕ" (ИНН 7709897714). Сроки окончания исполнения обязательств по этим договорам

истекли. По состоянию на 07.07.2025 г. договора находятся в статусе «Исполнение». Кроме

того, по обоим договорам Заказчиками начислены штрафные санкции. Отметки об оплате

штрафных санкций на ЕИС отсутствуют.

        Прыткова А.Г. (учредитель ООО «ПРОЕКТ-РАЗВИТИЕ) сообщил, что Заказчики

отказываются заключать дополнительные соглашения на продление сроков исполнения

договоров, заключенных по 44-ФЗ. Начисленные Заказчиками штрафы были удержаны

Заказчиками в счет взаиморасчетов.

        Илюнина Ю.А., предложила ООО «ПРОЕКТ-РАЗВИТИЕ» представить в Ассоциацию в

срок до 18 июля 2025 г.:

1. Письменное подтверждение погашения  начисленных Заказчиками штрафов;

2. Документальное подтверждение урегулирования с Заказчиками сроков окончания

исполнения договоров.

        В случае не предоставления до 18 июля 2025 г. вышеуказанных документов, поручить

начальнику отдела контроля Чеху И.Л. в срок до 22 июля 2025 года обратиться с

соответствующими запросами к Заказчикам.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

        ООО «ПРОЕКТ-РАЗВИТИЕ» (ИНН 7709897714) предоставить в Ассоциацию в срок до

18 июля 2025 г.:

1. Письменное подтверждение погашения  начисленных Заказчиками штрафов;

2. Документальное подтверждение урегулирования с Заказчиками сроков окончания

исполнения договоров.

     В случае не предоставления до 18 июля 2025 г. вышеуказанных документов, поручить

начальнику отдела контроля Чеху И.Л. в срок до 22 июля 2025 года обратиться с

соответствующими запросами к Заказчикам.

Вопросы повестки дня рассмотрены.

Заседание закрыто в 14.20.

         Председательствующий                            Питерский Л.Ю.

         Секретарь заседания Совета                                      Илюнина Ю.А.